U N I V E R S I D A D E F E D E R A L D E L A V R A S
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 Departamento De Medicina Veterinária / FZMV

EDITAL DE SELEÇÃO PARA DOCÊNCIA VOLUNTÁRIA DE PÓS
GRADUANDO Nº 3/2026

O  chefe  do  Departamento  de  Medicina  Veteriná ria,  Djeison  Lutier  Raymundo,  nos  termos  da resoluçã o CEPE no 79/2024 faz saber que no período de 05/02/2026 a 10/02/2026, estará  aberta a inscriçõ es para exame de seleção para (quatro) vagas de Docência Voluntá ria, referente ao 2ª período do semestre letivo de 2025, para disciplinas: GMV221 Metodologia Científica Aplicada à  Medicina Veteriná ria. Má rcio Gilberto Zangeronimo 1 vaga
GMV244 Farmacologia e Terapêutica Veteriná ria Má rcio Gilberto Zangeronimo 1 vaga
Documentos necessários:  ∙ Currículo Lattes; ∙ Histó rico escolar de graduação do candidato;  ∙ Histó rico escolar de Pó s-Graduação do candidato;  ∙ Documento do orientador, homologado pelo Colegiado do Programa de Pó s-Graduação autorizando sua inscrição;  ∙ Comprovante de ser aluno regularmente matriculado dentro do prazo previsto para obtenção do grau;
Data e horário da seleção (prova didática): combinar com o(s) professore(s)
Inscrições: Encaminhar todos os documentos para o e-mail do Professor.

Djeison  Lutier RaymundoChefe de Departamento Lavras 05 de fevereiro 2026

		2026-02-05T16:08:22-0300